# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Thomae Aquinatis quaestiones de ueritate - Cod. Aug.  
perg. 86**

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**[S.l.], [14. Jahrh.]**

Q. XVIII

[urn:nbn:de:bsz:31-63636](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-63636)

osequitur pccm in caritate si tunc ille qui  
 eam sequitur sicut in amore apcedo qm  
 pccm pccm pccm sicut in amore si oia erro  
 nea ligat & pccm pccm pccm imdifferens  
 sicut in pccm sicut qd no obligat m dcm ene  
 tum si oia dicitur sicut dicitur pccm ad  
 dicitur oia de pccm in pccm qd ligat  
 qd ad qd ille qui eam sequitur pccm ncar  
 nit no qd quoniam ad qd ille qui eam sequitur  
 pccm eum tunc pccm pccm e n dcm sicut  
 ad dicitur pccm pccm pccm pccm pccm  
 h u cu pccm sicut si faciat qd pccm inobe  
 diens e magis a pccm sicut faciat oia du  
 mite qd oia dicitur eum plus liget qd pccm  
 tunc pccm **Ad pccm** qd dicitur qd ille qui uouit  
 obediens tunc obediens mibus ad qd lo  
 um obediens se erredidit uer at iste obligat  
 e ad obediens pccm oia nec in oia  
 absoluitur ligat pccm obligat iura  
 man uer duplex sua obligat qd ma  
 sicut erofia e maior qd m dicitur uer qd  
 soluti uer aha eum obligat ma qd  
 ad pccm sicut no pccm oia erro nea de  
 pccm pccm **Ad pccm** qd pccm oia pccm  
 sicut in dicitur tunc er dicitur oia sicut  
 indifferens e. **Ad pccm** qd pccm pccm  
 sicut superior sicut tunc dicitur qd pccm pccm  
 eum oia ligat e magis qd pccm **Ad**  
**m dicitur** qd dicitur no sicut indidant de pccm  
 pccm pccm sicut de m pccm pccm ad ipm  
 spectat vniuersu uer tunc actus suos er  
 ammare ad sciam qd oia sicut sicut iuram  
 sicut aquum sicut m dicitur oia uer homo dicitur  
 age. **De vbi. de agnoscere pccm hois uer**  
**Q**uestio e de agnoscere pccm iustam iustam  
 m hois iustam iustam **ad pccm**  
 pccm qd ncar iustam m dicitur oia agnoscit dicitur  
 pccm pccm qd sicut dicitur magis m m sicut  
 tunc dicitur pccm qd ho an pccm dicitur  
 medio dicitur sicut inde dicitur pccm ergo in  
 dicitur iustam dicitur dicitur pccm **Et dicitur**  
 qd magis m dicitur sicut medio qd ad m dicitur  
 dicitur sicut sicut medio dicitur sicut **Sicut** qd  
 magis ibidem dicitur qd nos pccm de  
 un inde m dicitur qd er m dicitur dicitur  
 addm dicitur ergo n dicitur qd intelligat  
 de medio dicitur sicut inde sicut medio dicitur  
 re e inde dicitur pccm ergo re **Ad pccm**  
 m dicitur qd pccm dicitur qd er sicut dicitur sicut  
 sicut sicut qd m dicitur de pace qd dicitur sicut  
 m pccm sicut m dicitur sicut ibidem sicut er po  
 ut oem sicut iustam m dicitur no cor qd  
 qd dicitur sicut pccm ergo sicut qd pccm

sicut gaudium beatorum erredidit m dicitur oia  
 illius qui gaudium illo no pccm pccm  
 tam in uer dicitur gaudium beatorum m dicitur  
 vni dicitur sicut m dicitur sicut pccm pccm  
 sicut illa iam celestis pccm gaudium qd pccm  
 oia pccm sicut unde no pccm erredidit ad  
 uille sicut gaudium celestis pccm sicut  
**Ad** huc de sicut m dicitur qd sicut iustam m  
 agnoscit dicitur sicut sicut agnoscit qd  
 pccm pccm oia pccm m dicitur sicut  
 sicut sicut m dicitur pccm pccm sicut  
 pccm ut ut ego dicitur pccm adam u dicitur  
 illo m dicitur **Ad** homo factus e ad m dicitur  
 dicitur oia dicitur sicut dicitur sicut  
 agnoscit sicut pccm pccm que m dicitur  
 que oia sicut ut sicut dicitur sicut m dicitur  
 uer dicitur dicitur adam pccm no m dicitur  
 no erredidit qd aha m dicitur m dicitur  
 sicut dicitur m dicitur qd aha m dicitur  
 erredidit nec sicut dicitur m dicitur qd  
 e m dicitur sicut aha dicitur sicut  
 m dicitur m dicitur m dicitur dicitur pccm  
 sicut affectus hois no pccm m dicitur  
 sicut no agnoscit no sicut pccm  
 ut pccm dicitur sicut aha sicut m dicitur  
 dicitur sicut pccm ergo adam m  
 sicut dicitur dicitur m dicitur pccm qd  
 carer eo qd dicitur affligit sicut adam  
 erredidit pccm no m dicitur affligit sicut  
 qd sicut qd affligit sicut sicut pccm  
 pccm ergo dicitur pccm m dicitur **Ad** aha  
 sicut erredidit ad dei pccm agnoscit ut  
 m dicitur pccm ab ipso pccm iustam sicut  
 m dicitur m dicitur dicitur sicut aha sicut  
 m dicitur m dicitur pccm sicut iustam  
 iustam m dicitur pccm sicut iustam  
 iustam m dicitur pccm sicut iustam  
 dicitur pccm m dicitur **Ad** sicut qd  
 ligat m dicitur m dicitur sicut sicut  
 fiat m dicitur m dicitur pccm sicut  
 agnoscit m dicitur qd pccm ad m dicitur  
 sicut sicut sicut pccm ad m dicitur  
 potabilem sicut dicitur sicut pccm  
 ut pccm sicut sicut pccm sicut  
 m dicitur m dicitur pccm dicitur  
 dicitur sicut sicut sicut m dicitur  
 aha hois m dicitur m dicitur ut qd m  
 pccm m dicitur **Ad** cum aha ad m dicitur  
 m dicitur e dicitur m dicitur m dicitur  
 erredidit sicut sicut pccm sicut sicut  
 qd m dicitur sicut sicut sicut sicut  
 erredidit m dicitur sicut sicut m dicitur  
 m dicitur ergo sicut sicut sicut

corpali gñitue ē v p cōtūras sūi cōtō  
 rem o sūdarer. **¶** Ro. ad q ad eundē am  
 v qōms ē sciend q f vōiem ulabro de  
 o sol uatura ap fcois pua pū fūmē q  
 i mōpib; dūis qōdar pōt uls quol  
 n. quō ope ea q pua sūt p fcoem hūc  
 vū am hō m statū m uocēuac gñitue  
 rō adam ab ipō ut cocūis hūam gñit  
 pūcipū uō solūm a quo n hūana pū  
 gāremū m pōstos. s; quo i nāhos oñguā  
 lem iustā m tūstūder. **¶** qe pōne hōiem  
 uistatū m uocēuac dūplērem p fcoem  
 hūstē unam quōdē ilēm aliam at  
 grātis adō gñitūam sūp debmūm illi  
 um pūcipōr. f aut uaturalem p fco  
 cōm s; q pōtē uō pōtatur dūm gñit  
 cōt uerēuatis q sic p m nūllō n. ge  
 nē pō passīua cōtēdit se. n ad illa ad  
 q cōtēdit se pōtē actīua nō dīc oñi  
 u. mēti. quō ē aliq pōtēa passīua  
 m nāma cū nō sūdēt actīua iustā  
 a. pūana dūplē pō ad nēllād m uē  
 nītur unā qī passīua qē uelles pōstī  
 blis. alia qī actīua qē uelles agnū  
 i rō mēllēs pōstīblis s; nōtūlem unā  
 nō ē nō ē m pō mti ad illal fōis q pī  
 illam agnūtem mēllīgībles sūt m h  
 aut nō sūt uls fōmē scīblīū rō q a  
 fūmāstūant; abstrāhūtur. nam dē m  
 mēllēs sūt mēllīgībles p se ipōs nō q  
 eas mēllīgībles fūam. nō uō m  
 allos pōstīblis nē nō p se cōtēde ad  
 aliqua mēllīgībla p mēllēs fōmā  
 quā abstrāhūtur abstrāhūtur. m dē  
 ē q nēc dūm q alios sūdō mēllēs o  
 gñitōe pōstīblis. uls uls p rēs scī  
 bles. n cōp fōr gñē y hēbat hō mēllādū  
 m uocēuac ut dūm gñitōe p mēllēs  
 qm cōmū ex mēllādūne dūm cōpīer  
 q mōd dūm gñitōe nō ex mēllībī  
 cōmūis. s; ut qōd spūali mēllādūne  
 sūa mēllādū g m hōie dūplēy dēi og  
 nōcēuac unā q gñitōe dēum o  
 fōmā. angūe p mēllādūne mēllādū  
 alia q gñitōe dūm gñitōe. uōl  
 p fēnābles. dōmūgō. mēllādū at  
 s; p cōmū p a gñitōe gñitōe gñitōe  
 sic dūm mēllādū hūc hūc hūc  
 quā ex nōtō gñitōe ea q qī uōstā. ab  
 mēllādūne addūcētis. gñitōe nī  
 tur p hēuē uōl a. alī dēum uōcē  
 bīe uōl pōstīblis nē uerēuatis. ad gñitō  
 mēllādū uemāu. **¶** qū hō alī f nōtū dē  
 adam